
12/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=861882&acao=A&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00014/2020 (SRP) 

Às 16:24 horas do dia 06 de agosto de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00014/2020, referente ao
Processo nº 7386, o pregoeiro, Sr(a) DENILSON ODILON FONSECA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: ARMÁRIO AÇO
Descrição Complementar: ARMÁRIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA LISA, COR CINZA, QUANTIDADE
PORTAS6 UN, ALTURA 1,98 M, LARGURA 0,95 M, PROFUNDIDADE 0,42 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
FOSFATIZADO, PITÃO PARA CADEADO, MATERIAL CHAPA DE AÇO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 777,7800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PAPELARIA IMPERATRIZ EIRELI , pelo melhor lance de R$ 518,0000 e a quantidade de 40
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/08/2020
16:24:48

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAPELARIA IMPERATRIZ EIRELI,
CNPJ/CPF: 03.980.665/0001-05, Melhor lance: R$ 518,0000

Item: 2
Descrição: CADEIRA ESCRITÓRIO
Descrição Complementar: CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO
ASSENTO E ENCOSTO TECIDO, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA POLIURETANO INJETADO, MATERIAL ASSENTOESPUMA
POLIURETANO INJETADO, TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS, TIPO ENCOSTO REGULÁVEL, APOIO BRAÇO COM
BRAÇOS REGULÁVEIS, TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL PNEUMÁTICO, QUANTIDADE PÉS 5 UN
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 26 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 524,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 338,3500 e a
quantidade de 26 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/08/2020
16:24:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS
EIRELI, CNPJ/CPF: 04.063.503/0001-67, Melhor lance: R$ 338,3500

Item: 3
Descrição: CADEIRA SOBRE LONGARINA
Descrição Complementar: CADEIRA SOBRE LONGARINA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO ESPUMA DE
POLIURETANO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO TECIDO COURÍSSIMO, PLÁSTICO E METAIS, COR



12/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=861882&acao=A&tipo=t 2/4

PRETA, QUANTIDADE ASSENTOS 4 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO, COMPRIMENTO
LONGARINA 230 CM, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, COR LONGARINA PRETA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 289,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GEINE H C CUNHA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 110,0000 e a quantidade de 60 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/08/2020
16:24:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GEINE H C CUNHA EIRELI, CNPJ/CPF:
28.207.226/0001-87, Melhor lance: R$ 110,0000

Item: 4
Descrição: CADEIRA ESCRITÓRIO
Descrição Complementar: CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO
ASSENTO E ENCOSTO TECIDO, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA POLIURETANO INJETADO, MATERIAL ASSENTOESPUMA
POLIURETANO INJETADO, TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS, TIPO ENCOSTO REGULÁVEL, APOIO BRAÇO COM
BRAÇOS REGULÁVEIS, TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL PNEUMÁTICO, QUANTIDADE PÉS 5 UN
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 317,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GUSA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 214,9900 e
a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/08/2020
16:24:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GUSA COMERCIO, REPRESENTACOES E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.801.838/0001-35, Melhor lance: R$ 214,9900

Item: 5
Descrição: CADEIRA SOBRE LONGARINA
Descrição Complementar: CADEIRA SOBRE LONGARINA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO ESPUMA DE
POLIURETANO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO TECIDO COURÍSSIMO, PLÁSTICO E METAIS, COR
PRETA, QUANTIDADE ASSENTOS 4 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO, COMPRIMENTO
LONGARINA 230 CM, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, COR LONGARINA PRETA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 380,9800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GUSA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 329,9900 e
a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/08/2020
16:24:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GUSA COMERCIO, REPRESENTACOES E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.801.838/0001-35, Melhor lance: R$ 329,9900

Item: 6
Descrição: CADEIRA PARA AUTOMÓVEL
Descrição Complementar: CADEIRA PARA AUTOMÓVEL, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, DIMENSÕES 27 X 70 X
43 CM, CAPACIDADE 13 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACOLCHOADO, RECLINÁVEL, LAVÁVEL, CINTO 5
PONTAS, TIPO BEBÊ CONFORTO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade



12/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=861882&acao=A&tipo=t 3/4

Valor Estimado: R$ 528,5700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 06/08/2020 09:12:26 Cancelamento Automático

Item: 7
Descrição: CAMA
Descrição Complementar: CAMA, MATERIAL MADEIRA, TIPO BOX/SOLTEIRO, COMPRIMENTO 1,90 M, LARGURA
0,90 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 438,6200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA , pelo melhor lance de R$ 438,0000 e a
quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/08/2020
16:24:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES
ORTHOVIDA LTDA, CNPJ/CPF: 07.628.070/0001-38, Melhor lance: R$ 438,0000

Item: 8
Descrição: COLCHÃO
Descrição Complementar: COLCHÃO, TIPO ESPUMA, MATERIAL ESPUMA POLIURETANO/ CONVENCIONAL,
DENSIDADE D- 23, TECIDO DE REVESTIMENTO SINTÉTICO NAPA/ COURINO, TAMANHO LARGURA X COMPRIMENTO
0,60 X 1,30 M, TAMANHO ALTURA 0,10 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 387,1800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA , pelo melhor lance de R$ 387,0000 e a
quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/08/2020
16:24:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES
ORTHOVIDA LTDA, CNPJ/CPF: 07.628.070/0001-38, Melhor lance: R$ 387,0000

Item: 9
Descrição: CÔMODA
Descrição Complementar: Cômoda, comoda
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 408,1900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 06/08/2020 09:12:26 Cancelamento Automático

Item: 10
Descrição: MESA ESCRITÓRIO
Descrição Complementar: MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA MADEIRA, MATERIAL TAMPO AGLOMERADO
DE ALTARESISTÊNCIA- MDF, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO, LARGURA 74 CM, ALTURA 60 CM,



12/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=861882&acao=A&tipo=t 4/4

PADRÃO ACABAMENTO TAMPO BORDAS ARREDONDAS, COMPRIMENTO 120 CM, ESPESSURA TAMPO 25 MM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BORDAS EM PVC
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 303,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item
cancelado

no
julgamento

06/08/2020
15:07:08

Item cancelado no julgamento. Motivo: Em análise ao edital e itens cadastrados no
comprasnet, vou verificado que o critério de julgamento do item 10 foi maior desconto,
divergente do estabelecido no 1.3. (menor preço por item), logo em virtude observância do
princípio da vinculação ao instrumento convocatório, o item 10 será cancelado.

Item: 11
Descrição: MESA
Descrição Complementar: MESA, MATERIAL ESTRUTURA MADEIRA/TAUARI, MATERIAL TAMPO MADEIRA MDF,
ALTURA 56CM, FORMATO REDONDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDO COM TECIDO, SOBREPOSTO COM
VIDRO 1MM, DIÂMETRO TAMPO 35 CM, FORMATO TAMPO REDONDO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 498,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GUSA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 319,9900 e
a quantidade de 16 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/08/2020
16:24:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GUSA COMERCIO, REPRESENTACOES E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.801.838/0001-35, Melhor lance: R$ 319,9900

Fim do documento


